cÂMARA MUNICIPAT DE EsTÂNcIA

ATA DA CoMISSÃO DE EDUCAÇÃO, JUvENTUDE E DESPORTO

Ao décimo quarto dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, na
sala de reunião da Câmara Municipal, reuniram-se os vereadores Pedro
Kaique Freire Menezes, Arthur Oliveira Nascimento e a Vereadora Alinete
Soares Cardozo. A reunião foi agendada pelo presidente da Comissão. Em
pauta para esta reunião consta a seguinte propositura a análise de dois projetos
de lei, o primeiro o de 8212023 de 06 de dezembro de 2023, que "Declara
como Patrimônio Histórico, Arquitetônico e Cultural deste Município o
sobrado colonial denominado Paço Municipal, sede do Executivo Municipal,
localizado à Praça Barão do Rio Branco, centro desta cidade", já o segundo
Projeto de Lei N" 0912024 de 06 de março de 2024,, que "Cria o "Protocolo
Nâo é Não" de atendimento à mulher, vítima de violência sexual ou assédio
em estabelecimentos notumos, eventos festivos, bares, restaurantes ou
qualquer outro estabelecimento de grande circulação de pessoas".. Na
sequência deu-se início a análise dos respectivos projetos e definidos assim
por todos os membros da Comissão, parecer favorável a ambos.

Nada mais havendo a tÍaÍaÍ, foi encerrada a presente reunião e lavrada a
presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes.

Sala de Reunião da Câmara Municipal da Estância, 14 de maio de 2024.

/.,/t) ll /, Ax/aL,v\/.--:L
Al ln ete'Soa res Cardozo
,' Membro

l\--
\\ - \ ------
r, \n*,*", ) -

A ri u r Afi vV i ra lrl ss c@94Í o
ecreldrio

Menezes

ti

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (7913522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se.oov. br

í11,.,{;Mpy-